УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 13 декабря 2016 года N 55/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ УРТ ОТ 30.08.2012 N 39/1 "О
НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО
ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ НАСЕЛЕНИЕМ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях приведения в соответствие действующему законодательству,
рук ов од с т в уя с ь Жилищным кодексом Российской Федерации,
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306
"Об утверждении Правил установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг", от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов", постановлением правительства
Воронежской области от 18.05.2009 N 397 "Об утверждении Положения об
управлении по государственному регулированию тарифов Воронежской
области" и на основании решения Правления УРТ от 13 декабря 2016 года N
55/1, приказываю:

1. Внести в приказ УРТ от 30.08.2012 N 39/1 "О нормативах потребления
коммунальной услуги по электроснабжению населением Воронежской
области" следующие изменения:

1.1. Приложение N 2 к приказу изложить в следующей редакции:

"Приложение N 2
к приказу УРТ
от 30.08.2012 N 39/1

Таблица 1

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО
ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА 1 КВ. МЕТР
ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ПОМЕЩЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ОБЩЕГО
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

http://docs.cntd.ru/document/469706965
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901981546
http://docs.cntd.ru/document/902280037
http://docs.cntd.ru/document/469706923
http://docs.cntd.ru/document/469706965

N
п/п

Категория многоквартирных
домов

Единица
измерения

Норматив
потребления

1 Многоквартирные дома, не
оборудованные лифтами

кВт·ч в месяц
на кв. метр

0,51

2 Многоквартирные дома,
оборудованные лифтами

кВт·ч в месяц
на кв. метр

1,75

".

1.2. Абзац 1 пункта 3 комментариев к приказу УРТ от 30.08.2012 N 39/1
изложить в следующей редакции:

"Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в
многоквартирном доме, определяется как суммарная площадь следующих
помещений, не являющихся частями квартир многоквартирного дома и
предназначенных для обслуживания более одного помещения в
многоквартирном доме (согласно сведениям, указанным в паспорте
многоквартирного дома): площади межквартирных лестничных площадок,
лестниц, коридоров, тамбуров, холлов, вестибюлей, колясочных, помещений
охраны (консьержа), технических этажей, чердаков, подвалов, в которых
имеются инженерные коммуникации и не принадлежащих отдельным
собственникам.".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2017 года.

Руководитель управления
С.Н.ПОПОВ

http://docs.cntd.ru/document/469706965